
64. évfolyam. 15. szám. Ára 8 fillér. Kedd. 1931 január 20.

kaoyabságébt és
nALAEÁSEBT

Előfizetési ár helyben
házhoz hordva 

vidékre postán küldve
Egész évre .... 19.10 P 
Fél cvre 9 60 P
Negyed évre . • • 4 80 P 
Egy hónapra . • ■ 1-60 I’

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

MAGYARORSZÁG 
FELTÁMADÁSÁÉRT 

Mm rm-i nmiiiim
«■»

Megjelenik minden nap 
«■»

Szerkesztőség és kiadóhivaUJ 
V. kerület. Kéttemptom-kAa 

«■»

Telefonszám : 141.

A gazdák nagygyűlésen fognak tiltakozni 
a pótadó felemelése ellen

A gazdabizottsági tagok sem szavazzák meg a nagymérvű adóemelést
A Gazdasági Egyesületben tegnap Obitz 

Gyula, a Mezőgazdasági Kamara adóügyi elő
adójának tartalmas, nagy figyelemmel hallga
tott előadása kapcsán merült fej a pótadó fel
emelésének kérdése, amely életbeléptetés ese
tén elviselhetetlen nagy terhet jelentene nem
csak az adózókra, (hanem a nagyközönségre is. 
Értesülésünk szerint a gazda bizottsági tagok 
sem fogják megszavazni az adóemelést, ami 
az illetékekkel és a kisebb adókkal együtt 120 
századélkos adóemelést jelent. Az adóemelés 
éppen a legkisebb embereket sújtaná, a ha
szonbérlőket és a homoki gazdákat. akiknek 
terménye minimális értékű.

A gazdaközíinség körében a legnagyobb el
keseredés uralkodik az adóemelés iránt. A teg-

A kisbérlőket a hitel teljes hiánya teszi tönkre
A Nemzet|M>lilikai Társaság péntek esti vita

ülésén. amely a városi birtokok földhaszon
bérleti rendszerének reformjával foglalkozott. 
Kecskemétről Kiss Endre dr. tiszti főügyész és 
a föld bérlők résziéről Pulius István vettek részt. 
A vitaest előadója. Meizler Karoly dr. megálla
pította. hogy Magyarországon az egészségtelen 
földbirtokmegoszlás következtében a kísér
leti rendszernek különösebb jelentősége van. A 
bérelt területeknek 23 százaléka a kisbérlet és 
az előadó szerint a bajokat az okozza, hogy a 
80 ezernyi bérlő családból mindössze 10 szá
zalék áll bérlőszövetkezetek védelme alatt.

(íeszlelyi Nagy László dr.. a Duna—Tisza- 
közi Mezőgazdasági Kamara igazgatója, felszó
lalásában hangoztatta, hogy a mai gazdasági 
válságban nemcsak a kisemberek mennek 
tönkre, hanem maguk a városok is. Kizártnak 
tartja, hogy bármely város tönkretegye a maga 
I >ér löt á rsa< La Imát.

A kecskeméti bérlők (Mínuszát Pulius István 
adta elő. Szerinte a bérleteken előálló nagy 
népsűrűségen csak akkor lehet segíteni, ha a 
nagy latifundiumok is adnak kisbérieteket. 
Meg kell kezdeni a nagybirtokoknak a telepí
tést az örök területek utján, a bérlőszövetikeze-

A Kaszinó fontos feladatát fejtegette 
Fáy István elnök a szombati vacsorán

Mintegy nrásflélszáz kaszinói tag baráti ösz- 
szejöveteíe avatta kellemes családias ünneppé 
az l'ri Kaszinó tisztikara és választmánya 
tiszteletére szombaton este a Kaszinó díszter
mében rendezett vacsorát.

Az. új elnököt, Fáy István főispánt, az egész 
tisztikart és a választmányt Marton Sándor 
ref. leányliceumi igazgató köszöntötte ékes 
köntösbe öltöztetett, szép gondolatokban gaz
dag. hangulatos beszédben. Kiemelte beszéde
ben. hogy ha nem Kecskeméten ringott is az 
új elnök bölcsője, de tízéves kecskeméti mű
ködése alatt tan újé lét adta. hogy a régi, ne
mes hagyományoknak méltó letéteményese cs 
hogy a kiváló elődök útján halad a Kaszinó 
'■lén. melynek falai közül a társadalmi össze
fogással a haladás zászlaja alatt sok hasznos 
gondolat, értékes eszme indult már el e varos 
fejlődésének előmozdítására. Köszöntötte a 
két alelnököt. Tassy József dr.-t és Kiss Kál
mán dr.-t, tősgyökeres kecskeméti családok 
érdemes tagjait, akiknek apáik /s nagyapáik 
is a Kaszap kút vizét itták. — őrzik is szi
vükben városuk iránti tellrekésa szeretetüket.

I napi gyűlésen többen kívánták, hogy hívjon 
össze a vezetőség nagygyűlést az ügy megbe
szélésére. Hangoztatják a gazdák, hogy a je
len'égi terhek is elviselhetetlenek és a íegielki- 
ismrretesebb számítás szerint is ráfizet a gazda 
a gazdálkodásra. Hitelt alig kap és így. hogy 
•az adósságoktól, végrehajtástól szabaduljon és 
adói tudjon fizetni, kényeim potom áron el
adni gazdasági felszerelési tárgyait és állatait. 
Sdk.an vannak olyanok is. akik ingatlanukból 
is e'adtak már. csakhogy eleget tudjanak tenni 
kötelezettségüknek.

A Gazdasági Egyesület vezetősége minden 
valószínűség szerint megrendezi a tiltakozó 

I nagygyűlést.

l< k segítségével. Javasolta, hogy a Nemzetpo- 
lilikai Társaság ilyen irányban indítson moz
galmat.

Nagy érdeklődés mellett szólalt fel Kiss 
Endre dr. tiszti főügyész, aki rámutatott arra, 

i’aogv Kecskemét város bér
jövedelme 10'28-tól 1930-ig
éppen tl bérlők súlyos hely
zete miatt 735,000 pengőről 
2311.000 pengőre csökkent. Az 
így támadt hiányt a városi 
költségvetésben az újabb bu
gaci kisbérietekkel és a par
cellázásokkal lehet kiegyen
líteni. Kecskeméten is volt 
szé) arról, hogy áttérnek a 
pénzbeli való bérfizetésre, de 
ez. szerencsére nem követke
zett be. Megemlítette Kiss 
Endre dr. azt is. hogy tapasz

talata szerint a kisbérlőket a hitel teljes hiánya 
teszi tönkre. A bérlettől való elmozdítás Kecs
keméten csak bírói úton történik. Az a meg
győződése. hogy a bérlőtársadalom nagy része 
megmenthető a gazdasági segítséggel és a ter
melés fokozásával.

tántoríthatatlan hűségüket. Köszöntőik1 Fű- 
iedy István dr. igazgatót, aki már valóságos 
kaszinó-szakértő s Isten áldását kérte az egész 
tisztikar és választmány működésére.

Nagy figyelemmel kísért, értékes, komoly 
megállapításokat, követésre méltó elveket tar
talmazó beszédben mondott köszönetét Fáy 
István elnök a maga és a tisztikar nevében a 
liszt, ss-i^adásért. mint ahogyan Marton 

Sándor az ünnepélyes alkalmat nevezte. Hang
súlyozta. hogy minden kitüntetésnél maga
sabbra értékeli azt a bizalmat, mellyel a nem
zet gerincéhez tartozók. Kecskemét társadal
mának válogatottjai díszes méltóságra emelték. 
A nagy tisztességet azzal viszonozzák a tiszti
karral! együtt, hogy a Kaszinó érdekeiért min
den lehetőt el fognak követni.

Rámutatott beszéde további folyamán arra, 
hogy a magyar nemzet még soha nem állott 
olyan súlyos feladatok előtt, mint most. Sötét, 
sivár kép tárul elénk, ha körülnézünk. Hanyat
lást látunk, a régi erkölcsi felfogással ellenté
tes megnyilatkozásokat tapasztalunk. Ádáz 
gyűlölettel’ fordul magyar a magyar ellen. A 

közhangulat a letargia kéjM't mutatja, eltűnt a 
hitel kiválté) bizakodás, reménykedés, mely 
mindig előre vitte a nemzetet. Ebben a súlyos 
időben különösen fontos a Kaszinó kettős fel
adatúnak buzgó teljesítése. Az egészségesen 
megszervezett, egységes társadalomnak köte
lessége előrevinni, felvirágoztatni a nemzetet, 
elsősorban pedig szeretett, szép városunkat. A 
Kaszinó hazafias feladata, hogy a vezetést a 
régi, kipróbált kezekből kivenni ne engedje, a 
defenzívába szorult vezető osztályt teremtő 
aktivitásokra serkentse, a letargiát reményke
déssé változtassa, bizakodást, hitet sugározzon 
sz,.,t és juttassa el mindem társadalmi osztály
hoz. Akkor a nemzet újjá fog éledni s minden 
nagy értéke újból virulni fog. A Kaszinó másik 
feladata saját bőséi életének a régi tradíciók 
szerint való folytatása, a tagok körében — rö
viden kifejezve ezután is. mint eddig, az 
úri gondolkodás megőrzési1 minden megnyilvá
nulásában és minden vonatkozásában. Tart
sunk össze, őrködjünk és virrassztmk. — mon
dó! la — mert nem lehet, hogy a társadalom 
még egyszer olyan szervezetlenül álljon bármi 
támadással szemben, mint a szomorú közel
múltban történt.

Siiríi tapsokkal fogadott beszédét ezekkel a 
szavakkal fejezte be:

..Rossz időket élünk, rossz csillagok járnak. 
Isten óvja minden bajtól a mi szegény hazán
kat!” Ürítem poharam a Kaszinó felvirágzá
sára.

Ezután Fűredy István dr. igazgató mondott 
köszönetét az üdvözlésért és telt ígéretet, hogy 
az új elnököl tisztviselőtársaival támogatni 
fogja törekvésében a Kaszinó erkölcsi s anyagi 
fejlődésének előmozdítására.

Végül Lestár Albert dr. mondott nagy de
rültséget kellő, humoros pohárköszöntőt.

A megjeleni tagok vacsora illán még sokáig 
együtt maradlak a legkellemesebb hangulat
ban.

ORSZÁG—VILÁG
A magvar jogászok vasárnapi gyűlése em

lékiratban tiltakozón a trianoni béke ellen. 
. Jogi lelkiismeret szózatál intézzük a világ jo
gászainak lelkiismereté'hez" mondotta az 
ülésen Apponyi. A belügyminiszter február 
elején terjeszti a képviselőház elé a községi 
háztarási javaslatot. Károlyi Gyula külügy
miniszter meghívására Bríining német kan
cellár és (’.urtius külügyminiszter Budapestre 
jönnek. A tavasz folyamán megszűnteinek 
több fővárosi és állami közüzemei. A Társa
dalombiztosító Intézet 26.000 pengő bírságot 
<etet! ki a szegedi munkaadókra. — A minisz

tertanács 240.000 pengőt szavazott meg a vi
déki nvomor enyhítésére. — A kormány által 
kiküldött ötös bizottság 40 millió pengőt for
díthat a bajba jutóit földtulajdonosok megse
gítésére. — Az Országos Kézműves Testület 
jelentése szerint az elmúlt esztendőben az. asz
talos-. szabó- és cipésziparban volt a legna
gyobb pangás. A főváros statisztikai hivata
lának megállapítása szerint egy munkáscsalád 
a vásárolt közszükségleti cikkek árának átlag 
15 száza! kát fizeti adóba. — A halálraítélt 
Pintér százados ügyében 10.000 aláírással ke
gyelmi kérvényt nyújtottak be. l’j tanú jelent
kezett. aki az önvédelmet igazolja.

♦
Vasárnap Berlinben leégtek a Siemens-mű

vek összes raktárai. - - Dinasztiaellenes össze
esküvést leplezlek le Belgrádiam. A királyi 
csatád több tagja Bukarestbe menekült. Né
metország kivitele az elmúlt év folyamán 11 
százalékkal, behozatala 25 százalékkal csök
kent.



2. KECSKEMÉTI I.APOK

SOK PÉNZT MEGTAKARÍT! 
ha megvárja divatai u üzletünk e heti meg n vitását, ahol 

EDDIG NEM LETEZETT 
olcsó árban szerezhetők be a legkiválóbb minőségű harisnyák, 
kesztyűk, kötöttáruk, reformnadrágok és kombinék

Héjjas Harisnyaház, Kőrösi-u 10. (Fleischniann-liáz)

Kecskeméten a város legszebb középületeit 
eltakarják a fák

Kallivoda Andor előadása a városfásításról
Legsűrűbben ültetett fánk a szofóra. Szépen 

zöldek de alacsony a koronája, inkább oldalt ter
jed és nagy baja, hogy élettartama igen rövid. A 
húspiacon már tömegesen kezd pusztulni. Amellett 
folyton buliéi apró bogyóival sok piszkot termel és 
szemetessé teszi az utcákat. A klimatikus viszo
nyok persze nem engedik meg. hogy díszfákat ül-

A Magyar Mérnök- és Epílészegylet kecskeméti 
osztálya tervbe vette, hogy ismertető előadásokat 
rendez a technikai tudományok népszerűsítése és 
a velük kapcsolatos mindennapi kérdések megvi
tatása céljából. Az első előadást tegnap délelőtt fél 
11 órakor tartották meg az Ókollégium Lránia- 
termében. Az osztály elnöke. Kallinoda Andor ny. 
min. tanácsos volt az első előadó, aki Városfásítás 
és parkozás címmel tartott nagy figyelemmel hall
gatott. gazdag tapasztalatok alapján felépített, ér
dekes felolvasást.

A fátl m tanya, a fásítallan falu vagy város 
— mondotta olyan, mint egy különben jól öl
tözött férfi nyakkendő nélkül. Ami a férfi ru
házatán ez a selyemdarab. ugyanazok a városok 
testén a parkok, kertek, temetők, ligetek, játszó
terek. Hogy mennyire lényeges alkatrészei a fásí
tások egy-egy vidék külsejének. bizonyítja az. a 
tény, hogy egyes vidékek éppen a fáik révén vál
tak az egész világon közismertté. Ki tudná elkép
zelni pl. a Szentföldet a cédrusok. Párisi a Bois de 
Boulogne. Londont a llvde-park. a Riviérát a cit
rom és pálmaligetek és hazánkban is például 
Nagycenket. a legnagyobb magyar nyugvóhelyet a 
híres hársfasor nélkül.

— A csonkamagyarországi nagyobb fásítások 
általában újabb keletűek. A legrégibb talán a Mar
gitsziget. a többiek azonban, uminők a Városliget, 
az egri és kalocsai érseki park, az Eszterháziak 
tatai, a Károlyiak parádi kertjei már a legújabb 
idők létesítményei. A kertekben az. 50 60 éves
fák még fiidaloknak számítanak, a 60 HU évesek
már inkább számottevők. de szépek csak Hit 100 
éves korukban kezdenek lenni és csak 100 éves 
koruk után lehet rájuk mondani, hogy már iga
zán szépek és értékesek

Kecskeméten igen szép park a Műkert, saj

tiak ki belőle. Városunkban egyébként az utóbbi 
időlien sok történt az utcák, terek fásítása és gye
pesítést* ügyében. Itt különösen fontos a fásítás, 
amely az álkos por terjedésére a legjobban bevált 
eszközök közé sorozható. A fásítás körül azonbon 
bajok is vannak Kecskeméten. A tiszteletreméltó 
szándék számításaiba hibák csúsztak be. A hibák 
részben a fafajták megválasztásában, részben pe- 
dig a fák elhelyezésében mutatkoznak.

5/í élefher hú' barát

SINGER
VARRÓGÉP

tessünk, de bőségesen állnak rendelkezésünkre a 
szofóráknál megfelelőbbek is.

Még nagyobb baj az. hogy a helyeket is sok
szor rosszul válogatták meg a fák ültetésénél. Nem
vigyáztak a távlati határokra és a helyzet az. hogy

A Festő-utcai és Sarkantyú-utcai két szigetelő 
törése miatt szombaton délután hosszabb ideig 
öt kerületben teljes sötétség volt Kecskeméten

A kecskeméti villanytelepen szombaton dél
után háromnegyed 5 órakor kellemetlen de
fektust idézed elő a Festő-utcai e*» Sarka n tyű- 
irt.-ai szigetelők törése. Először a Festő-utcai 
szigetelő pusztult el. nyomban utána pedig 
használhatatlanná váll a vele összefüggésben 
levő Sarkantyú-utcai szigetelő is.

A hibát a vilLanvtelepen rögtön észrevették 
és munkásokat küldöttek ki az elpusztult szi
getelők pótlására, annál is inkáid), mert a de-

244 nyálat lőttek tegnap a polgár
mester koháryszentlőrinci vadászatán 

Zinuty Károly polgármester tegnap tartotta 
Koháryszenllőrincen ez idényben második re
prezentatív vadászatát.

A vadászaton 41 kecskeméti meghívóit vett 
részt. Az idő rendkívül kedvező volt a vadá
szaira és a havas, sík terepen végül is 244 nyúl

HANGOS MOZI
Hétfőn, kedden és szerdán 

b'2? és V29 órakor.

BAJOR GIZI,-SOMLAY ARTÚR 
és GÓTH SÁNDOR

Parisban készült első tökéletes hangfel
vételű 100°'o-os magyarul 
beszélő hangos filmje:

AZ ORVOS TITKA
Dráma 8 felvonásban

Remek hangos kísérő műsor!

Társadalmi események

Kecskeméten a város legszebb középületeit, a vá
rosházát. a színházai, az főkollégiumot egészen el 
takarják a fák. A Rákóczi ul oldalt terpeszkedő 
lomberdeje miatt nem is lehet látni a város leg
szebb útvonalát és 2 3 cv múlva a széktői fürdő
épület derűs képét sem lehel majd látni a hozzá 
bevezető út összebortiló szofóráitól.

- A Műkért és a Katona József sétatér m in al
kalmasak üdülésre, pihenésre, mert az. utak pora 
és a vonatok füstje kellemetlenné teszi bennük a 
tartózkodást.

— Országszerte él és virul egy akció, amely a 
háború hősi halottainak emlékét fásításokkal őrzi 
meg az utókor számára. Kecskeméten nem szabad 
megelégednünk azzal. hogy az lzsáki-úton kine
veztünk néhány lat a hősök fáinak, hanem a leg
alkalmasabb helyen, a sporttelepek kis erdejében

i inéi/ kell csinálni << hősök keltjét. 6 H ezer pen- 
i gővel szinte csodát lehet itt művelni és a kegvele- 

ies célt nagyon szépen össze lehetne kapcsolni a

Kallinoda Andor előadásának érdekes fejtegeté
sei nagy hatást váltottak ki a hallgatóságban, 

i amelynek soraiból í'arkasfalvi Kornél reáliskolái 
i tanár nyomban fel is szólalt. Megköszönte a peda

gógusok nevében az előadást és arra mutatott rá. 
| hogy Kecskeméten csak a piac jellege domborodik 
' ki mindenfelé. Ezt a poros várost a fák és virágok 
! városává kell tenni. A hangsúly ezen az utolsó 
■ szón van. mert beszélni ugyan szoktak erről a 
J kérdésről, de annál kevesebben vannak, akik lesz- 
i nek is valamit. .1 virágos Kecskemét gondolatát el- 
| sősorban az iskoláknak és a többi középületeknek 
| kell magukévá tenniük s aztán a példa nyomán 
I könnyű lesz szeretetteljes munkával az egész vá- 
i rosban megvalósítani.

lektus köv.■Ikezlélwn a III.. IV.. V.. VI. és VII. 
kerület teljes egészében világítás nélkül ma
radi.

A III.. IV. és V. kerületben a Festő-utcai 
szigetelő pótlása után háromnegyed óm múlva 
már kigyulladlak a lámpák, a másik két ke- 
rületlxui azonban több, mini két órát vett 
igénybe, amíg h villanylámpákat az utcákon 
és a lakásokban újra működésbe lehetett he
lyezni.

A póruljárt vőlegény 
menyasszonyához akart 

bemászni és magánlaksértésért 
elítélték

Habony István gazdalegény szíve teljes melegé
vel szeretett egy mindenben hozzáillő, csinos gaz
daleányt. aki nem kisebb mértékben viszonozta a 
fiatal gazdalegény vonzalmát. Szüretkor történt 
azután, hogy a szerelmes szívű gazdalegény a kel
leténél jobban felöntött a garatra és ekkor jutott 
arra az elhatározásra, hogy még éjszakának ide
jén is felkeresi menyasszonyát és jóéjszakát fog 
kívánni neki. Először menyasszonya lakásán zör
getett. mivel azonban nem kapott választ, azt gon
dolta. hogy szíve szerelme, mint máskor is olyan 
sokszor, most is nagyapjánál tölti el az éjszakát.

Habony István erre fogta magát és elment a 
nagyapó házához, zörgetett a kapun, zörgetett az 
ablakon, de itt sem kapott választ. Türelmetlensé
gében azután hirtelen elhatározással betörte az abla
kot. amely mögött szerelmesét sejtette és bemá 
szolt a szobába. Mindez persze némi csendháborí 
lássál történt és felébredt a másik szobában alvó
nagyapó is. aki nem volt hajlandó elhinni Habony 
István mentegetőzését, hanem mérgében tüstént el
szaladt a rendőrségre és feljelentette.

így került a póruljárt vőlegény a bíróság elé. 
mely magánlaksértésért kétnapi fogházra ítélte. 
Habony István nem nyugodott meg az enyhe Há

nyának akart jóéjszakát kívánni. Az ügyész is fel 
hblnzett azonban súlyosbításért.

SINGER VARRÓGÉP PÉSZV TÁRS 

Kecskemét, Nagykörösi-utca 7. Tel 449
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élni akar ... A tűz játszani 
A tűz rombolva — alkotni

Töprengés
...... Mily büszke a: égbeueszö tekintet, 

mily ynzdng a szín, mely ád. mily isteni 
az Ember, az örök társtalan, mert nincsen 
társa e büszkeségben . . .

■IV. Amenophis egyiptomi király: 
„Ehn Áten imája a Naphoz".)

Fáradt vagyok. Móg egy darab fát lökök 
az éhes tűz habzsoló áldozatául, mert fázom, 
így ni. Most jó. Áldott a pihenés, ha fáradt 
az ember . . . Mert karjaim ernyedtek, lábaim 
már nem keresik a friss erőt kívánó tánc köny- 
nyed izgalmait: ide-oda bolyongok e földi té
riken. mint űzött nemes vad. élelmet keresve 
s íközbein az ék I lázától elégek lassan, mint e 
darab fa. vari, mohé) csókjától a lángoló tűz
nek. Belemeredek a lángok játékába és mély
séges csodá la Mai adózom a tűzisten fenséges 
jelen valósága előtt. Nem tudom, hogy izzó lo- 
hogása játék-e vagy élniakarás: csak azt tu
dom. hogy jó. mert áldott melege átjárja zsib
badó tagjaimat: és szép, mert nyugtalan moz
gása fenségesen piros, mint földi életünk élet
űdé) színe, a szivünk tömlőj'ben sustorgó pi- 
r :s vér.

A tűz ugyan miért emészti el a neki dobott 
tát. melynek testébe az öröktüzű Nap rejte
gette el életet dajkáló melegét. hogy most fel
szabadulva az én szolgálatomra legyen?. . .

A tűz ‘ ‘ ' . .. ...
akar . . .
akar . . . Vagy ha nem így lenne, akkor miért 
ontaná életünk tiizét memmyboltunk felséges 
tejedelme: az örök mosolygása Nap és a vég
telen egek mélységein keringő megszámlálha
tatlan napok miőrt ragyognának egyébért, 
mint hogy megmutassák játélkos kedvükben 
az örök szépség képét az Embernek, a tisztá
nak .a fen költ nek. a lélek csodás szárnyain a 
mindenségbe sztálini tudó Embernek, aki épp 
úgy. mint ők. részese a halhatatlanságnak: az 
isteni Embernek. akinek szemén a csillagmil
liók fénye reszket, akinek szivét a Nap tüze 
fűti, akinek mosolya, dala, öntudatos lénye az 
eg.'sz világegyetemnek dísze. ékessége lett. aki 
öröktől fogva van . . .

Idáig jutottam, mikor Évi kislányom csókja 
az egek magasságából visszarántott a végte
lenségnek erre a szikrányi porszemére, amit 
mi Földnek nevezünk. Egyetlen pillanat alatt 
mindent megértettem.

A forró napsugár azért érleli az ízes gyü
mölcsöt. a leesett szűz hó azért ékesíti a föl
eiét. a színestolhi madár azért énekel, a mé
hecske azért készíti a mézet, az érett kalász
tenger azért hajladozik a lágyselyem szélben, 
a csillagok azért ragyognak, a virág azért 
nyitja ki illatos kelyhét. a földnek minden 
szépsége azért van. hogy az én kislányom, a 
Te kislányod és az () drága gyermeke: a föld 
gyermekei örüljenek az élet ezerszínű aján
dékának és mélységest szerviedé! játszanak

A mindeneket betöltő isteni ólet legtitkosabb 
célja, legdrágább ajándéka a Gyermek. hogy 
ennek a roppant ős-értelmetlenségnek általa 
értelmet adjon. Hajnal József.

A világhírnévnek ör
vendő ^EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS
gyári raktárában. III , 
Kohárv-utca 2. szám

FIGYELEM!

Tollat, bőrt,
valamint gyapjút 

a legmagasabb napiáron vásárolok 
Mezei u. 3. sz. a. levő üzletemben

Molnár Imre
□c

Engel Iván hangversenye
Költészet és virtuozitás ragyogásával aján- 

<1 kozta meg szombaton este hangversenyé
nek lelkes közönségét Engel Iván, aki világ
városok zeneértőinrk ezrei előtt képviseli a 
klasszikus <zongorastilust és forró sikereken 
át a magyar géniuszt. Hatalmas műsora által 
követelt teljesítménye a Beethoven- és Chopin- 
zongorázás eszményét valósította meg, Schu
mann! és Mozartot kristályos tisztasággal tol
mácsolta. Bartók és Kodály remekeit erőtel
jes. de mindig arisztokratikus művész-tempe
ramentumon szűrte át.

Engel Iván a magasrendű zenei kritika osz- 
*a,,a? r s" kÖKÖ,t járja a világot. Hála
;•* .íti'Zt.n• ! illeti azokat, akik a muzsika igaz 
szeretet 'vei. a szépség szómjiíhozásával Kecs
kemétet beiktatták Engel Iván egyre fölfelé 
ívelő pályájának egyik áIloinásául.

Kecskemét II. osztályú sakk
bajnoksága a Keresk. Ifjak 
Egyesületének rendezésében 
Kecskemét sakkélete a három év előtti nem

zetközi verseny és a két év előtti nagy felbuz
dulás után teljesen visszaesett. Sakkozással 

csak a Kecskeméti Isípok hasábjain találko
zunk. akkor is kisebb csapatbajnokságokról 
szóié) hírek alakjában. bár több elsőrendű já
tékos még most is hódol a legnagyobb csend
bem. a királyi játék nemes szenvedélyének. 
Most a Kereskedő Ifjak Egyesületének agilis 
vezetősége jutott arra az elhatározásra. hogy 
nem engedi a sakkozást elfelejteni és nagyobb 
verseny rendezésével gondoskodik az után
pótlásról.

A Kecskeméti Lapok ezen híradásával ki
írásra kerül Kecskemét 1931. év II. osztályéi 
s.ikkhanoksága. mely február 2-án kezdődik 
és amelyre február 1-én délig lehet jelentkezni 
llollósv Eleknél, nappal Sz. Tóth Ferenc cu
korkaüzletében. este pedig a Kereskedő Ifjak 
Egyesületének helyiségében (Szilády Károly- 
utca 6. sz.) Nevezési díj 1.50 pengő. Nevez
het mindenki, aki még I. oszt, versenyen nem 
indult. A minden bizonnyal érdekes. nívós ver
seny győztese és helyezettjei értékes díjakat 
kapnak, melyeket a rendező egyesület máris 
beszerzett.

M. kir. áll. rendőrség kecskeméti kapitány* iga
57195 I 1931. szám. köz.

Hirdetmény
Hubertus Vadásztársaság képviseletében vi

téz Lázár István kecskeméti lakos Kecskemét 
th. város határának ágasegyházi s köncsögi ré
szeién elszaporodott dúvadaknak méreggel 
való irtására. mérgezési engedév kiadása1 iránti 
kérelmet terjesztett elő.

Felhívom az érdekelteket, hogy az ezirányú 
észrevételeiket hivatalomnak f. évi február hó 
1-ig annál is inkább hozzák tudomására, mert 
az ezen idő eltelte után bejelentett észrevéte
leket a 16.086 1899. B. M. körrendelet értel
mében figyelembe nem veszem.

Kecskemét. 1931. évi január hó 15-én. 
illám rendőrkapitányság.

655.. 656.. 658 1931. sz. 48

Hirdetni ény
Kecskemét th. városban 1930. év végével le

járó ideiglenes adómén tességű területek osz
tályba sorozásának eredményéről, továbbá Bu- 
gac.monostoron 1929. év folyamán bejelentett 
adótárgybeli változások és az azok felett tar
tott helyszíni vizsgálat eredményéről szerkesz
tett jegyzékek érvényesítési záradékkal ellátva 
a helybeli in. kir. pénzügyigazgatósági kiren
deltségtől megérkeztek. Ezen jegyzékek a vá
rosi adóhivatalnál f. évi január hó 14. napjá
tól f. évi január hó 28. napjáig bezárólag olv 
hozzáadással tétetnek ki 15 napi közszemlére, 
hogy azokba érdekelt adózók Ix'tekinthetnek, 
netáni felszólamlásaikat fenti hivatalnál elő
terjeszthetik.

Kecskemét. 1931. évi január hó 13. napján. 
Városi adóhivatal.

...4x én mamám nem hordott bnbi[rizurát“ — 
énekli Somogyi Emmi a Sisters-ben

I

Józsa F. KSC győz pontozással Diós P.
P. KSC. győz ellenfél nél- 

Faragó KSC. győz Gyuris KSC ellen 
• . Dettki Ip. tan. győz Bartucz KSC

Szép, nívós küzdelmeket 
eredményezett a leventék 

boxbajnoksága
Meg nem folyt le Kecskeméten olyan izgal

mas boxverseny, mint amilyen a leventék va
sárnapi küzdelme volt Kecskemét egyéni le
ventebajnokságáért és a vándordíjért. A derék 
leventék teljes mértékben meghálálták a kö
zönség érdeklődését. nagyszerű felkészültség
gel. a legnagyobb ambícióval és győzniakarás- 
sai szálltak a ringbe. mely mindig szép, nívós 
küzdelmek színhelye volt. Az egyéni bajnok
ságot jobbára a favoritok nyerték, éppúgy a 
vándordíját is. mely újból a KSC birtokába 
került. Bésizletes eredmények:

Selejtező mérkőzések: Rózsi KAC győz Só
lyom Ip. tan. ellen l(*chnikai k. o.. Kovács .1. 
Schiffer-gyár győz Diós L. ellen technikai k. 
>.. Méhész Ip. lan. győz Letovácz. KTE ellen t. 

k. o.. '' ” '
KTE ellen, Kovács 
kül. 
techn. k.
ellen techn. k. <>.. Józsa M. KSC győz ponto
zással Wettstein KSC ellen.

Elődöntők: Lőkös KSC győz Kreitzinger 
KSC. ellen techn. k. <>., Bozsi KAC győz pon
tozással Viráglh KSC ellen. Kovács J. Schiffer- 
gyár győz Józsa F. KSC ellen, áki feladta. 
Kovács P. KSC. győz Méhész Ip. tan. ellen, 
aki feladta. Jámbor KSC győz pontozással G. 
Kovács Ip. tan. ellen. Faragó KSC győz Dettki 
Ip. lan. ellen, aki feladta. Sinkó KTE győz 
pontozással Fekete J. KSC ellen. Almási KSC 
győz pontozással Oláh KSC ellen. Takács 
KSC győz pontozással Józsa M. KSC ellen.

DönfőÁ. Rózsi KAC győz Lőkös KSC ellen 
techn. k. o.. Virágnak KSC Kreitzinger feladja. 
Kovács J.-vel Schiffer-gyár szemben Kovács 
P. KSC feladja. Méhész Ip. tan. győz ponto
zással Józsa KSC ellen. Sinkó KTE győz pon
tozással Faragé) KSC ellen. Fekete KSC győz 
Dettki Ip. tan. ellen, aki feladja. Almási KSC 
győz Takács KSC ellen techn k. o.. Józsa M. 
KSC győz Oláh KSC ellen, aki feladja. Jám
bor KSC. győz pontozással Halász Ip. tan. 
ellen.

Végeredmény:
Pehelysúlyban leventebajnok Rózsi László 

KAC. 2. Lőkös KSC. 3. Virágh KSC.
Kőnnyűsúlyhan h*ventebajnok Kovács Jó

zsef Schiffer-gyár. 2. Kovács P. KSC.. 3. Mé
hész Ip. tan.

Weltersúh/ban leventebajnok Sinkó Gyula 
KTE. 2. Faragó KSC. 3. Fekete KSC.

Középsúlyban leventebajnok Almási Ferenc 
KSC. 2. Takács KSC. 3. Józsa KSC.

Kisnehézsúlyban leventebajnok Jámbor Já
nos KSC. 2. Halász Ip. tan.. 3. G. Kovács Ip. 
tan.

I pontversenyt, egylxm az ezüstscrleget a 
KSC. cso/.Hfu nyerte 25 ponttal. A KAC. KTE. 
Schiffer-gyár é*s az Iparos tanonciskola egy
formán 5—5 pontot szerzett.

A leventék boxversenye (‘lőtt két rendkívül 
ügyes •gyerek, az alig 10 1 1 éves Tercsi Mis
ka és Tarapcsik Jancsi felnőttek díszére váló 
pompás technikával bemutató mérkőzést vív
tak.

A díjakat buzdító szavak kíséretében a 
rizen rendezett verseny irtán Aekermann Artúr 
testnevelési főfelügyijő osztotta ki.

pre-

Az. előrehaladott idényre való 
tekintettel és munkásaim fog
lalkoztatása végett

mélyen leszállított árért
készítek elsőrendű kivitelben 
öltönyöket, felöltőket, téli kabá
tokat legfinomabb hazai és an
gol szövetekből.

Augner Fülöp szabómester
Kecskemét, Nagykörösi- 
utca 5. szám
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Hirdetmény
Értesítem a város közönségét, hogy a in. kir. 

belügyminiszter úr 63,410 1 1930. VI. számú
körrendelet vei a bejelentési kötelezettségnek 
az ország egész területére való kiterjesztese tár
gyiban a következőket rendelte.

1- §•
Minden mag var állampolgár a» állandó la- 

kób bének végleges, valamint 3 hónapon túl 
terjedő megváltoztatását (elköltözést és beköl
tözést!. bi éleiének 19-ik évébe való belépé
sét annak az évnek január 31-ig. amelyben 
a 18-ik vet betölti, bejelenteni köteles.

Magyar állampolgárság megszerzése esetén 
-az ilk tő magát azonnal lejelenteni köteles.

2. §.
\ be- és kijelentés az előírt minta szerinti 

b>- és kijelentő lapok kitöltése és beszolgálta
tása útján történik. A családfő lapján a vele 
együtt költöző törvényes feleségét és a csa
ládfő nevét viselő 18 éven aluli családtagokat 

nem a családfő nevét viselő gyermekeket 
külön lapon - kell lejelenteni.

A be- és kijelentőlapokat a kitöltés után 
nagy- és kisközségekben a községi (kör-) jegy
zőhöz. városokban a m. kir. rendőrkapitány
sághoz kell beszolgáltatni.

3. §.
A be- és kijelentőlapokon az összes adato

kat pontosan és a valóságnak megfelelően kell 
feltüntetni. A bejelentett adatok valódiságáért 
a be- és kijelentésre kötelezett — a be- és ki
jelentés megtörtén léért a bejelentésre kötele
zettel együtt a szállásadó is felelős. Ez okból a 
be- és kijelentőlapokat mindketten aláírni kö
telesek.

A beköltözést 24 óra alatt, az elköltözést 
még az elköltözés megtörténte előtt kell beje
lenteni.

4. §.
A be- és ki jelen főlapokat átvevő hatósági 

közeg (2. Jj.i a lapok igazoló szelvényét lebé
lyegezni és azt a bejelentő félnek visszaadni 
tartozik. A szelvényt meg kell őrizni.

5. §.
Az űrlapokról, továbbá a bejelentett anyag 

feldolgozása és kezelése tárgyában külön in
tézkedem.

6.
Aki ennek a rendeletnek a rendelkezéseit 

megszegi, kihágást követ el és azt pénzbünte
téssel kell büntetni. Ezekben az ügyekben a 
közigazgatási hatóság. — a ni. kir. rendőrség 
működési területen a ni. kir. rendőrség jár el.

7. §•
Azokban a városokban és községekben, ame

lyekben a rendőri bejelentőihivatal működik, a 
bejelentési kötelezettségre és bejelentő hiva
talra hatályos jogszabályok azzal a kiegészí
téssel maradnak érvényben, hogy az. 1. §. 2. és 
3.. a 2. §. 1. bekezdésének, valamint a 3. §. 
és 6. §. rendelkezései a rendőri bejelentő hiva
talokra is vonatkoznak.

Zimay sk„ polgármester.

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

98
Dicsőítve szól róla amerikai életírója. P. ('. 

Hcadley: ..The Life of Louis Kossuth" (Kos
suth Lajos élete) című 1852-ben megjelent kö
tele III. kiadásában. Szól kék szeméről, moso
lyát a hokifényhez hasonlítja, amint egy szent 
vár felelt ragyog: ‘kelleni és erő adja méltósá
gát, mely távol tartja a bizalmaskodót. Az 
akkori egyesült állami külügyminiszterrel ál
lítva párhuzamba Kossuth szónoki zsenijei, 
ezt mondja: Webster olyan, mintha az egész, 
múltat ismerné. Kossuth, mintha az egész je
lent áttekintené és az egész jövő tárva volna 
előtte.

„Van szónoklatában olyan erő. — írja He- 
adly mellyel semmiféle élő vagy elhalt s'ZÓ- 
n.nk nem éri fel soha. Készben erkölcsi, részben 
szellemi hatalom ez. Egy nagy és tiszta lélek 
igéző kisugárzása, mellyel egy csillagos kedély 
párosul s melynek fénye bevilágít mindent: 
ez az ő művészetiének forrása. Ö világító ere
jének gyújtópontjába ragad oly igazságokat, 
melyek különben a legközönségesebb elme kö
dében is ott szunnyadnak s gyöngéd, de biz
tos kézzel játszik az érzelmek húrjain.

Kossuth vallásossága a legtisztább és legmé
lyebb és szónoklatát saját népe is a zsoltárok 
rendjébe sorozta. Néha prófétai ihlet csendül 
meg beszédében s az odaadó érzelmek leple
zetlen forrása ad szent varázst szónoklatának. 
Az. ellenállhatatlan rábeszélőképesség, meg
győző érvekkel; a legédesebb költészet és a 
megragadó, ellenfélt lefegyverző nemzetgazda
sági nézetek szerencsés összhangja: ezek együt
tesen teszik Kossuth szónoklatát csodássá." S 
így végzi: „Két világrész néptömegei és állam- 
•f érfiai hallgatták látott szájjal és könnyes 
szemmel. Riporterek sokkal izgalottabba'k vol
tak. semhogy e politikai Luther beszédeit pon
tosan jegyezhették volna."

Horaee (ireely lapszerkesztő Kossuth eszméi
nek szabadéivűMégén és gyakorlatiasságán cso
dálkozik: „Egy DemosHienes ékesszólásávat s 

I Ezsaiás prófétai hevével szólja szózatait, nie- 
| Ivekkel a különféle vallások és fajok jobbjait 

harcba szólítja az áskálódó bitorlók ellen, 
kiket ha még úgy elsáncolják is magukat — 
a népmilliók le fognak győzni . . . Csodálkozva 
kérdezzük: hogy és hol tanulhatta a távol 
Duna lakója, e hun. ama nagy igazságokat, 
melyeket mi Jcffersonünk felfedeztetéseinek 
tartottunk: s mikor így megdöbbenve állunk, 
még azt is meg kell tudnunk, hogy Attila e 

; gyermeke nemcsak kihirdette függetlenségi 
nyilatkozatát, mint őseink tették, de ami 
őseinknél szónokias képlet vagy nnxldő elgon
dolás maradt, abból ő élő gyakorlati valóságot 
teremtett . . .“

(Folyt, köv.)
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Mindenki megnézi majd Kecskeméten Móricz 
/.sigmond csodálatosan szép színdarabját, a 

..Légy jó mind halálig"-ot

Nagy leltári vásár
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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FELDSTEIN és DEUTSCH
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 

és olcsó

cli vatáruliázálian, Kétteinplom-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 
árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy
Damaszt- es
Függönyök-

Női ruha- es kabátszovetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M aradékokat minden

v al a szték: 
vászon árúk bán 

es ágyteritőkben
Paplanok- es sezlontakarókban 
Ferii és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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Ma hajnalban egy szakasz rendőr fedezete mellett
25 népszámlálóbiztos megrohanta a cigányvárost

Addig, míg a népszámlálás véget nem ér, 
a rendőrkordon senkit sem enged ki a cigány városból

Az áramszolgáltatás szünetelése. A nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
mi itt az áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó 
•>0déli 12 órától I óráig a III.. IV. és V. 
kerületben. Városi vitlamnsmű.

A KIÉ hírei. Töltéssé Zoltán, a KIÉ 
nemzeti tikára az első nagyszabású KIÉ kon
ferencia megbeszélése ügyében holnap Kecske
métre érkezik és rl -lnlán « órakor a KIÉ hely
beli vezetőségével megbeszélésre ül össze. Este 
H órakor részlvesz az ifjúság összejövetelen. - 
A KIÉ-ben viárnap délután 5 órakor ..Az. ön
tudatos magyarság" címmel Mnrton Sándor 
leánvliceumi igazgató tart előadást.

A Protestáns Ifjak családi estélye. A Pro
testáns Ifjak Egyesülete szép sikerrel rende
zett vasárnap i sié családi estélyt, amely tar
talmas. vidám műsorával kellemesen szórakoz- 
lall i és kitűnő hangulatban tartotta a megje
lent -két. Szabó Manci sok taps :t kapott sza
rul (Iáért. Soós Pál és Szánllió György pedig 
közvetlenül előadott párjelenetiikérl. Tantó 
Béli vidám énekszámait az egyesület házi ze
nekara kísérte. Megérdemelték a közönség el- 
is.r. r sél Faragó Ica és Joli. Béna Lajos. Szen
té V irg.i Sándor. Szabó Pál. Szánllió György egy 
vígjáték szerepeinek pompás alakításával. Öt- 
1,1, v-n konferált Szénié Varga Sándor, a mű
sor összeállítása s a rendezés munkája Szánllió 
Gyöngy érdeme.

Az Iparos MANSz teaestje. Az Iparos 
MANSz. mely már többször tanú jelét ulla hi- 
vatottságá'nak és bizonyságát a komoly mun
kának. vasárnap újabb, ismét fényesen sikerült 
tea.siet rendezett az Otthon dísztermében. A 
teaestet gondos kezekkel összeállított műsor 
vezette be. A Katii. Legényegylet zenekarának 
elönvösen ismert nyitánya után főként az Ipa
ros MANSz ólel'. t és működését feltáró színes 
élőkép-; l’<< I tapsolta meg a közönség. melyben 
az Iparos MANSz agilis vezetőségén kívül Kiss 
Sára. Bátori Emilné és férje. Komáromi Bé- 
láné. Szabó l'errncné. Márton Lászlóné. Ke
lemen B lán '-. valamint Dávid Sándorné sze
repeltek. A Leánykérés c. kacagtató bohózat
ban Dékány Mária és Bencsik József arattak 
sűrű tapsokat, dr. Szappanos Sándorné pedig 
Tompa Mihály és Szabolcska Mihály ma kü
lönösen aktuális versét szavalta el mely hatást 
kelAve. A műsort befejező Ixihózatban Deme
ter Lídia. Bátori Böske és Juhász József bizo- 
nvultak jeles műkedvelőknek. Elismerés illeti 
a színfalak mögött szereplő Szlavilsek Gézá- 
nét. a rendezőt és Tóth Ibolyáit, a súgót. A 
műsor után a fiatalság víg táncra perdült, 
mely a záróráig a legjobb hangulatban tartott.

* 40 fillér a manikűr. 50 fillér az omlolálás
és 50 fillér a női hajvágás Feketénél. Csányi-ii.
4. sz. Gazdasági Gőzmalomnál. 99

A KIÉ vasárnap délutáni összejövetelén, 
nagy számban egybegyűlt hálás hallgatóság 
• lénk figyelmének kíséretélwn (lesztelyi Auf/j/ 
László dr.. a Duna Tisza közi Mezőgazdasági 
Kamara igazgatója tartott értékes előadást 
Mezőgazdaságunk nemzetfenntartó ereje cím
mel. ‘ Széleskörű tudásod. alapos tájékozott
sággal mutatott rá gyakorlati pékiákkal arra, 
miként tudná a gazda társadalom, az. áldott ma
gyar föld birtokában, az ősök nyomdokain ha
ladva. de a korszellemhez alkalmazkodva. uj 
termelési ágaklkal. okszerű gazdálkodással, 
folytonos tanulással. tapaszailatszerzessel. ki
tartó szorgalommal felvirágoztatni nehéz vi
szonyok közölt sínylődő gazdasági életünket. 
Előadása után Kovács Péter országos fökhní- 
ves KIE-iitkár számolt be tanyai útjáról, majd 
pedig a KIE-ben szokásos játékokat mutatott 
be az ifjúságnak.

* Csepel varrógépet és kerékpárt csak Szem
zőnél vegyen. 3233

Xéhúnx nappal ezelőtt megírtuk már. hogy a 
cigányvárosi népszámlálási munkákra több nép
számláló biztost osztott be a főjegyzői hivatal. A 
népszámláló biztosok a legnagyobb alapossággal 
láttak neki a munkának, de minden törekvésük 
meghiúsult a cigányok akaratoskodásán, akik rész
ben nem tudták, részben pedig nem akarták ren
delkezésre bocsátani a szükséges adatokat és a 
számlálás vége az. lett, hogy a népszámláló bizto
sokat kizavarták féltve őrzött városukból.

A népszámlálási rendelkezések azonban nem 
ismernek tréfát és nem engedhetik meg. hogy va
laki is megszámlálatlanul maradjon. A renitens ci
gányhad megszámlálásához éppen ezért rendőri fe
dezettel fogatot hozzá ma a főjegyzői hivatal. Haj
nalban 25 népszámláló biztos lepte meg az. alvó 
városrészt, miközben egy szakasz rendőr kivont 
karddal kordont vont az. egész cigányváros körül. 
A cigányvárosi népszámlálást valószínűleg sikerül 
a nagy számláló apparátusnak még a mai nap fo

A Jogászegylet választmányi tagjait fel- l 
kérem. hogy kedden, f. hó 20-án délután 2 | 
órakor az ogyesület helyistégében tartandó vá- | 
lasztmányi ülésen teljes számban jelenjenek ; 
meg. Elnök.

Házasság. Rolihbaum Mária Budapest és i 
I ischoff Mihály Esztergom. f. hó 18-án Buda- I 
pesten házasságot kötöttek. (Minden külön ér- I 
tesítés beívelt, l

Előadás a Kereskedő Ifjak Egyesületé- ! 
ben. A Kereskedő Ifjak Egyesülete vasárnap } 
délutáni ismeretterjesztő előadásainak soroza
tában tegnap Krisztolofil Antal felsőkereske- ' 
delnii iskolai tanár volt az előadó. ..Az államok ! 
politikai és gazdasági önállósága'* címmel a I 
mai közgazd isági viszonyokról tartott érteke- | 
z.. sét a szépszámú közönség nagy figyelemmel 
hallgatta végig.

* lla a sors kifürkészhetetlen akarata ügy ki- i 
vánná. hogy szerettei közül valakit elrabol a kér- • 
telhetetlen halál, ne felejtse el. hogy a Kegyelet te
metkezési vállalat önnek is oly előnyöket nyújt a 
temetés elrendezésénél, amit sehol máshol nem él- 
vez. Rendkívül olcsó árak. Hitelnyújtás. A tente- j 
tések sehol nem látott impozáns kiállítása. 3543 |

Budapestről hozat zenét az IMIT a feb
ruár 1-i mulatságra. Az Izraelita Magyar Iro
dalmi Társaság február l én rendezi meg es- 
I Ivét a Kereskedői Kaszinóban. Az estet kö
vető tánchoz a zenét a budapesti Blumenfeld 
jazz szolgáltatja. Vasárnapi számunkban a 
rendezőgárda névsorál már közöltük, abból 
Littauer Sándor neve kimaradt, amit most pót
lólag közlünk.

A függetlenségi párt ismeretterjesztő elő
adás-sorozatában vasárnap a Helvéciái függet
lenségi körben tartott előadást. Az igen szép 
számban egvbegvülteket Aof/p András körzeti 
elnök üdvözölte, majd Váry István dr. tartott 
végig nagy figyelemmel kísért előadást a ma
gvar nemzet vértanúiról.

A Verbőezy Bajtársi Egyesület ma. hét
főn délután fél 6 órakor a Protestáns Egyesü
letben táborozást tart. Vezér.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-3.5 C°. mini
muma —1.5 C°. reggel 7 órakor erős szél, de- i 
riilt. fagy, talaj —2.5 C’. ’

Helyreigazítás. Lapunk múlt vasárnapi 
számában humoros cikket írtunk egy ..fény
korában" levő szalmakalapról. melyet K. S. dr. 
ügyvéd összetört és amely kalap értékének 
megfizetésétől Sz. S. városi tisztviselő érdekes 
körülmények között elállóit. Ezen cikkünkkel 
kapcsolatban most K. S. dr. ügyvéd helyre
igazításul annak közlését kéri, hogy nem felel 
meg a valóságnak, mely szerint ő a társaságot 
a kuglizóból fiatal felesége kiengeszteléséül 
hívta meg a házához, annál is inkább, mert a 
kérdéses alkalomkor felesége ne.m is volt ott
hon. Kéri pedig K. S. dr. ezt a helyreigazítást 
azért, mert m in akar a közvélemény előtt oly 
színben feltűnni, mintha ő ..papucskormány** 
alatt állana . . .
varrógépeken Siemiöníl. * 3233

lyamán lebonyolítani, de addig is. amig a munka 
véget nem ér. egyetlen teremtett lelket nem enged
nek ki a cigányváros területéről.

A munkát nagyon megnehezíti az a körülmény, 
hogy a cigányok egészen rendszertelen családi éle
tet élnek és kedvük szerint egyik napról a másik
ra költözködnek egyik putriból a másikba. Éppen 
ezért a népszámláló biztosokat egy-egy színes ce
ruzával is ellátták, hogy a megszámlált putrikat 
bizonyos meghatározott helyen megjelöljék és ez
által is tudomására hozzák egymásnak, hogy me
lyik putri lakosain hajtották végre a népszámlálás 
munkáját.

A kecskeméti népszámlálás egyébként a talfáji 
hegy kivételével minden kerületben befejezést 
nyert. Ott is bevégzik előreláthatólag még a mai 
nap folyamán. A népszámlálási iroda ezúton hívja 
fel mindazokat, akiknél népszámlálsi biztos nem 
járt, hogy megszámlálásuk végett a főjegyzői hi
vatalban sürgősen jelentkezzenek.

SZÍNHÁZ
4 színházi iroda közleményei:

Sárvay Rózsi vendégfelléptével 
utoljám kerül ma színre a SISTERS

Ma. hétfőn este negyedszer, utoljára kerül 
színre Békeffy István és Lajthay Lajos óriási 
sikerű nagy revüoperettje, a Sisters. amelynek 
szubrettszerepét M. Sárvay Rózsi játsza.

Az utolsó SistcTs-e.löadás A) bérletben kerül 
a közönség elé.

Holnap, kedden este rendkívül mérsékelt 
helyűira-kkal a Lehullott a rezgő nyárfa pom
pás mulatságos operettet játsza a társulat. 
Helyárak 30 fillértől 1 pengő 30 fillérig.

Légy jó mindhalálig — szerdától 
péntekig

Az utolsó esztendő kimagaslóan legnagyobb 
színházi eseménye kétségkívül az a három elő
adás lesz, amelynek keretében szerdán, csütör
tökön és pénteken Móricz Zsigmond remek- 
míivét. a Légy jó mindhalálig-ot mulatja be 
társulatunk drámai együttese.

A kecskeméti közönség százai nézték végig 
már a budapesti Nemzeti Színházban ezt a 
darabot, amely ott a második százas jubileum 
elé jut már. de bizonyos, hogy meg sem áll a 
iháromszázig. Akik látták, meghatódva, a leg
nagyobb csodálattal tudnak csak beszélni róla 
és tele van a város azzal, hogy ezt a darabot 
mindenkinek meg kell nézni. Aki ennek a 
poetilkusan szép, megható színdarabnak elő
adását megnézi, olyan élményben lesz része, 
amit soha életében nem fog tudni elfelejteni. 
Szem nem marad szárazon ezen a három elő
adáson. ami nem is csoda, hiszen mindenki 
tudja, hogy ilyen hatásos színdarabot magyar 
színpadra még nem írtak.

A főszerepeket Markovit* Bandi. Somogyi 
Rózsi. Gyarmathv Anikó. Garamy Jolán. Bácsv 
Irén. Pi'tnkv Ferenc. S.irmássy Miklós. Kolos. 
Ernő. Miklósé Imre. Márkus Lajos. Miklósé 
Sándor. Gonda György. Csillag János és ló 
negyedikes diák játsza.

A Fővárosi Meseszínház vendégjátéka
Szombaton délután 3 és 5 órakor a Fővá

rosi Meseszínház vendégszerepel színházunk
ban teljes gárdájával. Előadásra kerül a Tá- 
nyértalpű Mackó koma című kacagtató gyer
mekoperett. Gyerekek jók legyetek! Gyerekek 
ott legyetek!

A nagy érdeklődésre való tekintettel a jegye
ket ajánlatos előre megváltani.

Hétfő: SISTERS. Operett. Sárvay Rózsi vendégjátéka. 
A) bérlet.

Kedd: LEHULLOTT .4 REZGŐ NYÁRFA. Operett. 
Olcsó helyárakkal. Bérletszünet.
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CSEPEL
varrógépet vegyen
3 pengős heti vagy 12 
pengős havi részletre

Főlerakat:

A pénzügyigazgatóság 
idei személyzeti és ügybeosztása 

líerzsy Ede min. tanácsos, pénzügyigazgató a 
I pénzügyminiszter rendeleté alapján az alábbiak 

han állapította meg a kecskeméti pénzügyigazga- 
| tósági kirendeltség ügy és személyzeti beosztását 

az 1931. évre.
Derzsy Ede miniszteri tanácsos, m. kir. pénz

ügyigazgató hatásköre alá tartozó ügyosztály.

I Ügyosztály.
Ügyköre: A kir. pénzügvigazgatósági kirendelt

ség és a kir. adóhivatalok személyzeti és dologi 
ügyei, valamint az oktatásügyi személyzet illet
ményügyei

ügyosztályvezető: W'ind Ernő segédtitkár.
Iroda személyzete: Tóth István szakdijnok. Po- 

korny Elek dr. dijnok. Kosa Mária kezelőnő.

Teadélután. A 87. ..Szilágyi Erzsébet'4
I. ánycserkészcsapat f. hó 25-én. vasárnap dél- 
ulán 5 órakor műsoros teaestélyt rendez az 
Iparos Otthon dísztermében. melyre az érdek
lődőket ezúton hívja meg. Belépődíj nincs, tea-
J. gx I pengő.
.1 .J-éyy jő mindhalálig"-ot megnézni felejt

hetetlen élmény
* Elcseréltek a vasárnapi kamarai ebéden 

a Kereskedői Kaszinóban egy K. A. monogram
mal ellátott férfi kemény kalapot. A tévedésből 
elcserélt kalapot kérik visszajuttatni a Kaszi
nóhoz. 117

A rendőrkapitányság Zimay Károly pol
gármester részére engedélyt adott, hogy Kohá- 
ryszentlőrincen kártékony, ragadozó szárnya
sokat s kóbor kutyákat, macskákat méreggel 
irthasson. A méreghez hozzányúlni nem sza
bad.

BELSŐ-NYÍRBEN az erdő keleti sarkánál 17 hold 
kitűnő minőségű szántóföld tanyával együtt. eM i 
lég részletekben is eladó. Értekezni lehet Gere Mi
l.őly tulajd.... isifál, Nagy kőrösi-u. 27. j
Három-négy szobás komfortos lakást keresek a 
központon, május 1-re. Címeket <a kiadóhivatal 
továbbít. Ili

Eladó 20(1 darab na-gylakaróki részvény. C.íni 
I a kiadóhivatalom. | 22

Külföldi lei élbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben.
39 éves ref. vallásit vagyok, házasságot kötnék 
komoly nővel, aki trafik, ital- és füszeráru- 

: üzletem kibővítésére készpénzzel segít. Vála- 
| szokat Sárospatak, Miskolczy kereskedőhöz,

új telep. 114
KÉT SZOBA KÖNYHÁS LAKÁS T KERESEK. ( IM 
A KIADÓHIVATALBAN.
FlgJ idein! Tollat, bőrt, valamint gyapjút a /< </ 
magasabb napi áron vásárolok Mezei-utca 3. 
szám alatt levő üzletemben. 55
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház. szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan- 

I ott. 778
Fiút tanulónak felvesz Fekete úri és női fod- 

! rász. Gazdasági Gőzmalom épületében. 70
A ref. egyház tulajdonát képező Tatai téri 
béiliáz sarok üzlethelyisége kiaili'w Érdeklődni 

. lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
bazárépületben a Simon Józsefné-féle üzlet
helyisége. azonkívül a Kétlemplom-közön há
rom helyisége s a fiúinternátus alatt két íizlet- 

j helyisége kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában. 2962

Eladó szőlő 5 és fél hold, gyümölcsös. Szabás
ban. sok épülettel, kitűnő karban, felszerelés
sel. Értekezés dr. Gvenes M. ügyvédnél, Rá
kóczi-út 10. sz. ‘ 3357

MILYEN
VARRÓGÉPET VEGYÜNK?

CSAK
CSEPELT

5 ÉVI GARANCIÁVAL.

Kiadó május 1-re Nagykörösi-utca 27. szám 
alatt 3 szobás lakás. Vgyanott azonnal kiadó 
egv raktárhelyiség. Érdeklődni lehet a ház
felügyelőnél. ' 72
iletcnyegyliáza új kiosztásában 400 négyszög 
öles leiken épült cserepes ház olcsón eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonossal. Kulmann Sán
dor. I lelényegyliáza 83. szám alatti és meg
bízottja. dr. vitéz Márkus Ferenc ügyvédnél, 
Tatav-tér 1. sz. Ej református bérház I. eme
lem.'lí._______________ 102

Kedvezményes árú házhelyek kaphatók a 
Szolnoki-ólon, a huszárlaktanya mellett. A 
vételár részletekben fizetendő. Értekezés dr 
Gyenes Mihály ügyvédnél, Rákóczi-út 10. sz.

143

Kiailó 2 vagy 3 szobás utcai komfortos lakás 
május 1-re. Vgyanott üzlethelyiség is kiailó. 

; Fesztemé. Gáspár András-utca 3. 144
Tenniszpályát. lehetőleg vörössalakosat, keres 

! egy társaság. Részletes ajánlatokat a kiadó- 
I hivatal 'közvetít. 59

Hirdetmény
A szentkirályi irtványföldek halára ment n 

levő szerszám fáknak is kiválóan alkalmas, 
részben akác-, részben tölgyfák felporciózva 

lábon nyilvános árverésen fognak cl
adatni.

Az árverés a helyszínén f. hó 24-én délelőtt 
8 órakor lesz, (összejövetel Garzó József mező
őr lakásánál.

Vételár azonnal fizetendő.
Kecskemét. 1931. január 15.

58 Gazdasági osztály.

Papp Sándor
ÉS E1A CÉG. •lókarban levő jóhangú pianinót megvételre 

keresek. Cím a kiadóhivatalban. 45

I. rendű (salgótarjáni) megérkezett Kap- 
j ható házhoz szállítva q ként 4 P 50 ért

Ugyanott flóra porosz szén, gázgyári 
diókoksz, aprított és hasábos tűzifa 
legolcsóbb árban kapható 

Langerman Sándor 
tüzelöanyagkereskedö, IV., CsAki-u. 7
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